
 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 3 del 11-01-2024 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 3 
del 11-01-2024 

 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
(SAD) PER ANNI TRE - PERIODO 01 FEBBRAIO 2024 - 31 
GENNAIO 2027 - NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
TECNICA PREPOSTA ALL'ESAME DELLE OFFERTE 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che con determinazione n.438 del 30/11/2023 è stata indetta una procedura per 
l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
31.03.2023 n° 36 (affidamento diretto) per anni TRE - periodo 01.02.2024 – 31.01.2027, affidamento 
da perfezionare, ai sensi di legge, attraverso la piattaforma di e-procurement del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) tramite l'apposita procedura, in modalità telematica, da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del 
d.lgs. 36/2023; 
 
Dato atto che: 

• ai sensi dell’art. 93 del codice dei contratti, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è 
affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui 
afferisce l’oggetto del contratto; 

• ai sensi dell’art. 93, comma 1 del codice dei contratti, la nomina dei commissari e la 
costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 
 

Constatato che il giorno 29/12/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte;  
 
Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione tecnica preposta all’esame delle 
offerte, da costituirsi con un numero di 3 componenti; 
 
Appurato che, ai sensi dell’art. 51 del d.lgs. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti sotto 
soglia con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, va nominata una commissione 
giudicatrice cui può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente; 
 
Ritenuto, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti soggetti: 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 3 del 11-01-2024 

• Presidente: Dott.ssa Lucia Rossi (RUP) – Funzionario servizi amministrativi; 
• Componente effettivo: Dott.ssa Zorzin Chiara – Ass. Sociale; 
• Componente effettivo: MariaPia Thiella – Istruttore amministrativo-contabile; 

 
Ritenuto di nominare, quale segretario verbalizzante, con funzioni di mera verbalizzazione e senza 
diritto al voto, il seguente soggetto: Silvia Carlotto – Istruttore amministrativo-contabile;  
 
Visto il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 
 
Considerato che: 

 la commissione, cui può anche far parte il RUP, è presieduta e composta da dipendenti della 
stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali; 

 i commissari nominati con il presente provvedimento hanno provveduto ad effettuare la 
dichiarazione attestante l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico 
per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, 
specie ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 

 
Considerato che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso per i componenti 
della suddetta Commissione; 
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del d.p.r. n. 
62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del 
vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
 
Richiamate: 
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 29.09.2023 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024-2026 e relativa nota di 
aggiornamento approvata con deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 28.12.2023; 

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 28.12.2023 con cui sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 113 del 28.12.2023 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G) per il triennio 2024-2026; 

 
Visto il Decreto n. 5 del 04.05.2023 Nomina Responsabile area amministrativa e Vice Segretario; 
 
Visti: 
 

• lo Statuto dell’Ente;  
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000 ed in particolare gli artt. 107 e 192; 
• il d.lgs. 36/2023, codice dei contratti, ed in particolare quanto previsto dall'articolo 93 in 

materia di commissione tecnica; 
 

DETERMINA 
 



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 3 del 11-01-2024 

1. Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 
2. di nominare, in relazione alla procedura di affidamento in parola, la commissione tecnica 

preposta alla valutazione delle offerte, ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, come segue: 
• Presidente: Dott.ssa Lucia Rossi (RUP) – Funzionario servizi amministrativi; 
• Componente effettivo: Dott.ssa Zorzin Chiara – Ass. Sociale; 
• Componente effettivo: MariaPia Thiella – Istruttore amministrativo-contabile; 

3. di dare atto che le attività di segretario della commissione, con funzioni di mera verbalizzazione 
e senza diritto al voto, saranno svolte dalla dipendente Silvia Carlotto – Istruttore 
amministrativo-contabile;  

4. di comunicare la presente nomina ai componenti della commissione; 
5. di precisare che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso per i 

componenti della suddetta commissione; 
6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini della 

generale conoscenza; 
7. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi del 

d.lgs. n. 33/2013; 
8. di provvedere, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023, ad ottemperare all’obbligo di 

pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e dei curricula dei suoi 
componenti. 

 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis, comma 1, 
d.lgs. n. 267/2000). 
 
Si da atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Rossi Lucia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  



COMUNE DI SARCEDO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 3 del 11-01-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 3 del 11-01-2024 

 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
(SAD) PER ANNI TRE - PERIODO 01 FEBBRAIO 2024 - 31 
GENNAIO 2027 - NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
TECNICA PREPOSTA ALL'ESAME DELLE OFFERTE 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  DE MICHELE FRIDA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


